
  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 9 DEL 05-01-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
ORDINANZA N. 9 DEL 05-01-2024 

 
- AREA III - 

 
OGGETTO: RETTIFICA DELL'OCCUPAZIONE DEL SUOLO PUBBLICO PER LA LOGISTICA 
DEI MEZZI UTILIZZATI PER LE RIPRESE CINEMATOGRAFICHE, PER IL GIORNO 10 
GENNAIO 2024 DALLE ORE 7:00 ALLE ORE 20:00 

 
 
Vista la richiesta presentata al Comune di Marino (Rm) e acquisita al protocollo generale n. 
89214 del 19.12.2023 dal Sig. Amedeo DE DOMINICIS in qualità di location manager della 
The Apartment S.r.l. di occupazione temporanea di suolo pubblico necessario per la logistica 
dei mezzi al fine di effettuare riprese cinematografiche in c.so Trieste, P.le caduti delle Foibe  
e via G. Garibaldi per il giorno 10 gennaio 2024 dalle ore 07:00 alle ore 20:00; 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata dal Dirigente Area V^ Suap prot. 89523 del 19.12.2023 alla 
occupazione temporanea di suolo pubblico in: 
 
• c.so Trieste dal civico 63 al civico 9, direzione via F.lli Rosselli per 10 stalli di sosta per 
una superficie complessiva di 135 mq allo scopo di parcheggiare i mezzi tecnici di produzione; 
• p.zza caduti delle Foibe, per una superfice pari a 900 mq per il parcheggio di 6 camion 
per il posizionamento del campo base artistico; 
• via G. Garibaldi per 6 posti auto dal civico 91 al civico 105, lato sinistro del senso di 
marcia, per una superficie di 60 mq, per il posizionamento di due cherry picker con cestello e 
proiettori. 
 
Richiamata la successiva autorizzazioni per l’occupazione di suolo pubblico rilasciata dal 
Dirigente Area V con prot. 765 del 04/01/2024. 
 
Preso atto dell’ulteriore richiesta presentata al Comune di Marino e acquisita con prot.  Gen. 
1079 del 05/01/2024 dal Sig. DE DOMINICIS di riduzione degli spazi per Piazza Caduti delle 
Foibe per un’area di superficie pari a 350 mq e non più di 900 mq come richiesto inizialmente. 
 
Vista l’ulteriore autorizzazione per l’occupazione del suolo pubblico rilasciata dal Dirigente 
Area V con prot. 1115 del 05/01/2024. 
 
Ritenuto necessario, al fine di consentire il corretto svolgimento delle attività, apportare delle 
modifiche temporanee alla viabilità ordinaria insistente nel centro storico del Comune di 
Marino (Rm);   
 
Visto il  D.Lgs 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
1
1
6
6
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
4



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 9 DEL 05-01-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.EE.LL.); 
Visto lo Statuto Comunale: 
 

ORDINA  
 

PER IL GIORNO 10 GENNAIO 2024, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 20:00 
 
• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE IN C.SO 
TRIESTE DAL CIVICO 63 AL CIVICO 9, DIREZIONE VIA F.LLI ROSSELLI PER 10 
STALLI DI SOSTA PER UNA SUPERFICIE COMPLESSIVA DI 135 MQ ALLO SCOPO 
DI PARCHEGGIARE I MEZZI TECNICI DI PRODUZIONE; 
 
• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE IN P.ZZA 
CADUTI DELLE FOIBE, PER UNA SUPERFICE PARI A 350 MQ PER IL PARCHEGGIO 
DI 6 CAMION PER IL POSIZIONAMENTO DEL CAMPO BASE ARTISTICO; 
 
• L’ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON ZONA RIMOZIONE IN VIA G. 
GARIBALDI PER 6 POSTI AUTO DAL CIVICO 91 AL CIVICO 105, LATO SINISTRO 
DEL SENSO DI MARCIA, PER UNA SUPERFICIE DI 60 MQ, PER IL 
POSIZIONAMENTO DI DUE CHERRY PICKER CON CESTELLO E PROIETTORI. 
 
 

PRESCRIVE 
 
• Che la società richiedente provveda alla installazione della idonea segnaletica stradale 
atta ad indicare correttamente gli obblighi, i divieti e le prescrizioni imposti con la presente 
ordinanza; 
• Che la segnaletica di cui sopra dovrà essere conforme a quanto previsto dal vigente 
D.Lgs 285/92 ed il relativo regolamento di esecuzione D.P.R. 495/92 e dovrà essere 
posizionata, nei siti indicati, almeno 48 prima dell’entrata in vigore della presente ordinanza 
soprattutto con riferimento ai divieti di sosta con zona rimozione; 
• Che dovrà essere convenientemente occultata tutta la segnaletica stradale in contrasto 
con quanto ordinato con il presente provvedimento; 
• Che venga data massima conoscibilità della presente ordinanza anche attraverso 
diffusione su canali “social” istituzionali; 
• Che dovrà essere sempre assicurato e garantito il libero transito dei mezzi di soccorso, 
ai veicoli espletanti servizi di polizia nonché a quelli adibiti al trasporto di soggetti portatori di 
handicap; 
• Che vengano fatti salvi i diritti dei terzi; 
 
L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alla presentazione, da parte degli 
organizzatori dell’evento, dell’eventuale piano di sicurezza, qualora richiesto dalle vigenti 
normative in materia in ragione dell’evento di che trattasi; 
Il Comando di Polizia Locale ha facoltà di operare ogni modifica che si rendesse necessaria 
per garantire i flussi di circolazione in ragione di ogni effettivo evento pregiudizievole della 
sicurezza viaria cittadina. 
 
 
• Ai sensi dell’art.3 co. 4 L. n. 241/90 ss.mm.ii., si avverte che contro il presente 
provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni: 
• Al Tribunale Amministrativo regionale ai sensi degli artt. 5 e 29 dell'allegato 1 al D.Lgs 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
1
1
6
6
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
4



  

ORDINANZA - - AREA III - - N. 9 DEL 05-01-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

2 luglio 2010 n. 104.  
• In alternativa, entro 120 giorni, è proponibile il ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica.  
 
 
 
Il Funzionario della Polizia Locale 
    Comm. Claudio BARONCINI 
 
                                                                                                                                         
LA PRESENTE ORDINANZA È INDIRIZZATA A: 
 
Alla The Apartment S.r.l. pec: 
Al Dirigente Area V – Ufficio Cultura                                                          
per conoscenza 
Al Comando P.L. SEDE                                                     per 
controllo e verifica 
Commissariato P.S. Marino _  pec: DIPPS172.5700@PECPS.POLIZIADISTATO.IT                                                     
per conoscenza 
Stazione CC. S. Marino _  pec: trm23525@pec.carabinieri.it                               
per conoscenza 
Stazione CC. S. Maria delle Mole _ pec: trm29284@pec.carabinieri.it               per 
conoscenza 
Comando VV.F Marino _ pec: polomarino.roma@cert.vigilifuoco.it                 per 
conoscenza 
118 _ pec: direzione.generale@pec.ares118.it                                                        
per conoscenza 
Al Sindaco                                                                                                                  
per conoscenza 
Alla segreteria generale                                                                                             
per raccolta                                                           
 
 
La presente ordinanza viene così sottoscritta: 
 
Data, 05-01-2024 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
M
a
r
i
n
o
 
P
r
o
t
.
 
N
.
0
0
0
1
1
6
6
 
d
e
l
 
0
5
-
0
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
9
 
C
l
.
4


